News Release

平成３０年３月１２日

各 位

組織の改正について

金沢信用金庫（理事長 忠田 秀敏）は、下記のとおり、組織の改正を実施しますのでお知らせい

たします。

記

１．改正内容

（１）地区別営業部の設置

・ 営業統括単位を細分化し、地域のニーズによりきめ細やかに対応するため、新た

に地区別営業部（東部・西部・南部・北部）を設置するとともに、地区別に営業

部長を配置します。

  （２）お客さま応援部の設置

・ 事業性評価による融資推進および経営支援による信用リスク管理を強化するため、

現在の営業推進部お客さま応援Ｇと審査部経営支援Ｇを統合の上、「お客さま応援

部」を新設します。

（３）営業推進部の再編

・ 現行の営業推進部内にある営業企画Ｇと営業推進Ｇを統合し、業務運営の効率化

を図ることや、上記（１）の地区別営業部との役割を明確にするため、現行の営

業推進部の名称を「営業店サポート部」に変更します。

（４）審査部の再編

・ 地区別営業部やお客さま応援部の設置により、現行の審査部審査Ｇを廃止し、審

査部の名称を「リスク管理部」に、審査第二Ｇの名称を「融資管理第二Ｇ」に変

更します。また、新たに「リスク統括Ｇ」を新設し、経営管理部リスク統括Ｇの

リスク管理機能を統合することでリスク管理態勢の一元化を図ります。

（５）経営管理部の再編

・ 経営管理部リスク統括Ｇを廃止し、同Ｇのリスク管理機能を上記（４）のとおり、

リスク管理部リスク統括Ｇに統合するとともに、コンプライアンス機能を総務Ｇ

に統合することで業務運営の効率化を図ります。

２．改正日

 平成３０年４月２日（月）

（添付資料）

  組織図（新・旧）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

金沢信用金庫 総合企画部経営企画Ｇ

〒920-8710 金沢市南町1-1

TEL（076）231－0147（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

FAX（076）231－7966

  http://www.shinkin.co.jp/kanazawa/

平成30年4月改正

12部10Ｇ

※ Ｇは「グループ」の略

監

査

部

営

業

店

営

業

店

営

業

店

南
部
営
業
部

本
店
営
業
部

北
部
営
業
部

東
部
営
業
部

リ
ス
ク
統
括
Ｇ

融
資
管
理
Ｇ

融
資
管
理
第
二
Ｇ

事
務
企
画
Ｇ

シ
ス
テ
ム
Ｇ

事

務

部

事
務
集
中
Ｇ

営

業

店

西
部
営
業
部

監  事  会

総  代  会

ＡＬＭ委員会

理  事  会

常 務 会

オペレーショナルリスク
委員会

審 査 会

 組　織　図　（新）

経
営
企
画
Ｇ

資
金
証
券
Ｇ

総

務

Ｇ

人

事

Ｇ

総
合
企
画
部

お
客
さ
ま
応
援
部

経
営
管
理
部

営
業
店
サ
ポ
ー

ト
部

リ
ス
ク
管
理
部

平成29年4月改正

6部15Ｇ

※ Ｇは「グループ」の略

審
査
第
二
Ｇ

資
金
証
券
Ｇ

審 査 会

審

査

Ｇ

 本　部　組　織　図　（旧）

お
客
さ
ま
応
援
Ｇ

融
資
管
理
Ｇ

営
業
推
進
部

審

査

部

営
業
推
進
Ｇ

総  代  会

経
営
支
援
Ｇ

ＡＬＭ委員会

営
業
企
画
Ｇ

支店長会議

本
店
営
業
部

支
店
等
当
当

人

事

Ｇ

総
合
企
画
部

経
営
管
理
部

経
営
企
画
Ｇ

リ
ス
ク
統
括
Ｇ

オペレーショナルリスク
委員会

総

務

Ｇ

監  事  会

監

査

部

事
務
集
中
Ｇ

理  事  会

事
務
企
画
Ｇ

シ
ス
テ
ム
Ｇ

事

務

部

常 務 会